

## **PRESSEINFORMATION**

## Nach 12 Jahren zurück in Oberwiesenthal

Die Eventreihe "Snow Fun" kehrt zurück an den Fichtelberg in Oberwiesenthal. An drei Wochenenden im Januar 2017 wird das Event "Snow Fun Reloaded" mit dem Radiopartner R.SA an der Freilichtbühne für ein vielseitiges Unterhaltungsprogramm sorgen.



Snow Fun Reloaded am Fichtelberg in Oberwiesenthal

**Oberwiesenthal, Dezember 2016:** Nach dem erfolgreichen Event "Oberwiesenthaler Schneezauber" auf der Ostseeinsel Usedom in Zinnowitz im Sommer 2016, gehen die Oberwiesenthaler Tourismuspartner in die nächste Runde: Die bewährte Eventreihe "Snow Fun" wird nach 12 Jahren wiederbelebt, um den Besuchern der Region weitere Höhepunkte in der Wintersaison zu bieten.

Gemeinsam möchte man den Luftkurort Oberwiesenthal vermarkten und auf dessen Schneesicherheit im Winter hinweisen. Diese wird durch das weit ausgebaute Beschneiungssystem sichergestellt, so dass der Skiliftbetrieb von Mitte Dezember bis Ende März und teilweise bis Mitte April bei Temperaturen um den Gefrierpunkt gewährleistet werden kann.

Höhepunkt der Veranstaltungsreihe werden die drei unterschiedlichen Themenwochenenden "Ski-Alpin", "Kids on Snow" und "Snowboard, Telemark, Freeski" sein, die bei den kleinen und großen Gästen für jede Menge Abwechslung beim Gästerennen, Skitests, Fackelabfahrten oder dem Abendausklang im Pistenblick sorgen werden.



Das Radioteam Böttcher & Fischer vom Radiosender R.SA wird durch die drei Wochenenden vor Ort an der Freiluftbühne direkt neben der neuen Eisbahn am Fichtelberg moderieren, live von der Veranstaltung berichten und die Eventwochenenden musikalisch begleiten.

"Wir freuen uns sehr, wieder zusammen mit unseren touristischen Partnern für den Luftkurort Oberwiesenthal aktiv zu sein und die erfolgreiche Veranstaltungsreihe "Snow Fun" als Reloaded Edition wiederzubeleben. So können wir den Urlaubern an diesen Wochenenden neben anderen vielseitigen Freizeitangeboten ein weiteres Highlight bieten", verriet Julian Mieske, Marketing Direktor der Ahorn Hotels & Resorts.

Weitere Informationen unter <a href="https://www.facebook.com/SnowFunReloaded/">https://www.facebook.com/SnowFunReloaded/</a>

## Pressekontakt

Julian Mieske Nürnberger Str. 61/62 | 10787 Berlin Tel.: 030 / 31595073 | Fax: 030 / 31595079

E-Mail: j.mieske@ahorn-hotels.de